
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 

 
 

SECRETARÍA 

Referencia: SO-221116   

Período 2015-2018. 

Acuerdo Nº 1,705 

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””1,705) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que la Licenciada 

Catalina Concepción Chinchilla de Escobar, Directora de Talento Humano, 

somete a consideración solicitud de pago en concepto del 30% de 

vacación correspondiente al mes de noviembre de 2016. 

Por lo tanto ACUERDA: Autorizar al Tesorero Municipal, para que realice la 

erogación de TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE 22/100 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$3,044.10), en concepto del 30% de 

vacaciones anuales correspondiente al mes de noviembre de 2016, según 

el detalle siguiente:  

N° EMPLEADO CARGO DEPARTAMENTO VAC US$ 

1 MIGUEL ANGEL FLORES AUERBACH AUXILIAR TRANSPORTE Y TALLERES - ADMON 64.50 

2 JOSE LUIS PALENCIA CORTEZ MECANICO TRANSPORTE Y TALLERES - ADMON 79.50 

3 GILBERTO ATILIO BRIZUELA MARTINEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
47.25 

4 ARMANDO ENRIQUE ALVALLERO RAMOS 
AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
59.40 

5 ARIS ERNESTO HERNANDEZ HERNANDEZ 
AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
51.45 

6 CARLOS EFRAIN ESCOBAR PORTILLO 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
47.25 

7 DANIEL ENRIQUE DELEON AGUIRRE 
AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
51.45 

8 EDWIN ALEJANDRO SIGARAN HERNANDEZ 
AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
51.45 

9 FRANCISCO JAVIER ESQUIVEL AZUCENA 
AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
51.45 

10 JHONNY VLADIMIR SHUPAN POLANCO 
AGENTE 1ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
65.55 

11 
JONATHAN MAURICIO GUARDADO 

MONTERROSA 

AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
51.45 

12 JOSE LUIS HENRIQUEZ ANGEL 
AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
51.45 

13 JULIO CESAR AMAYA ORELLANA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
47.25 

14 MIGUEL ANGEL GOMEZ PEREZ 
AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
60.00 

15 MIGUEL ANGEL MARMOL DOMINGUEZ 
AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
60.00 



2 

 

16 NOE ADAN RAMIREZ MEMBREÑO 
AGENTE 1ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
65.55 

17 RUBEN ANTONIO CHOTO BARRERA 
AGENTE 1ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
65.55 

18 RUBEN ENRIQUE VENTURA RIVAS 
AGENTE 2ª 

 CATEGORIA 

SUB DIRECCION DE OPERACIONES - 

ADMON 
60.00 

19 HIPOLITO LIZAMA   ORDENANZA SOPORTE ADMINISTRATIVO - ADMON 73.50 

20 JOSE ARMANDO SANTOS   ORDENANZA SOPORTE ADMINISTRATIVO - ADMON 64.50 

21 JOSE ANTONIO VASQUEZ MEJIA 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

22 JOSE SANTOS ARIAS HERNANDEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

23 NESTOR WILFREDO PEREZ HERNANDEZ 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

24 MIGUEL DE JESUS LOPEZ PEÑATE 
AGENTE 3ª 

CATEGORIA 
SEGURIDAD PATRIMONIAL 45.00 

25 BRAYAN ALBERTO ROSALES RIOS PEON RECOLECCION GENERAL 76.50 

26 RAUL EDMUNDO LARA POSADA 
PROM. DE GESTIÓN 

DE RIESGO 

PROTECCION CIVIL Y GESTION DE 

RIESGOS - ADMON 
85.50 

27 JORGE ADALBERTO JERONIMO GRANDE AUXILIAR MANTENIMIENTO INTERNO 45.00 

28 FELIPE ELISEO BOLAÑOS GUEVARA AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

29 ALEXANDER OMAR GARCIA GIRON AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

30 ANTONIO ALEXANDER VASQUEZ GAMEZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

31 CARLOS ALBERTO TEODORO LOPEZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

32 DINORA DEL CARMEN ORELLANA MENDOZA AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

33 EDGARDO DE JESUS SALAZAR HERNANDEZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

34 GUILLERMO ANTONIO MOLINA SANCHEZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

35 JAIME JEOVANI HERNANDEZ VALENZUELA AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

36 JOSE GABRIEL FUENTES VENTURA AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

37 JOSE ROBERTO MENDOZA PEREZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

38 JUAN PABLO CLARA HERNANDEZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

39 LIMBER IVAN CARRANZA VARGAS AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

40 MARVIN ADIEL FLORES GUEVARA AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

41 MAURICIO ALEXANDER MOLINA MOLINA AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

42 MIGUEL ANGEL ALVAREZ RAMOS AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

43 MERCEDES ARELY PALACIOS DE FLORES AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

44 MILENA MARGARITA MARROQUIN ESCALANTE AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

45 RAUL ANTONIO GARCIA PIMENTEL AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 



3 

 

46 REYNALDO ANTONIO DELGADO GALLARDO AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

47 VICTOR MANUEL SALAZAR ROSALES AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

48 MAURICIO RAMIREZ PEREZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

49 JOSE MAGDALENO VASQUEZ PALACIOS AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

50 FELIX WENCESLAO MONTES MARTINEZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

51 JOSE ISRAEL RODRIGUEZ PEREZ AGENTE 
DIRECCION DEL CUERPO DE AGENTES 

MUNICIPALES - ADMON 
45.00 

52 CLAUDIA ESPERANZA CRAIK ORELLANA 
ENTRENADOR DE 

BALONCESTO 

DEPARTAMENTO DE OPERACIONES 

DEPORTIVAS - ADMON 
67.50 

53 SANTOS ROBERTO VALLADARES ALVARADO SUPERVISOR / A DELEGACION DISTRITAL II 85.50 

54 JUAN JOSE HERNANDEZ MARIONA 
GESTOR DE 

COBROS 
COLECTURIA 45.00 

55 MARIA GUADALUPE RAMIREZ PLATERO PEON CENTRAL 47.25 

56 ALFREDO ANTONIO CASTILLO BLANCO PEON CAFETALON 70.65 

57 JOSE MATIAS SALAZAR RENDEROS PEON BARRIDO 45.00 

58 BERNALDO SIGUENZA   AUXILIAR BARRIDO 47.70 

                                                                    TOTAL 3,044.10 

.-Comuníquese”””. 
 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS VEINTIDÓS DÍAS DE NOVIEMBRE  DE 

DOS MIL DIECISÉIS: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, 

VERA DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS 

HERNÁNDEZ MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA 

GUTIÉRREZ, JOSÉ FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE 

LOS ANGELES REYES DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 

 

  

 

 

 

  
 

 

 


